cap.xxv.car.clxxxix.

Antigonus inclusos tenet Iosepum & alios qui etiam exeuntis quandoq; uincebant quandoque aduerso casu reuertebantur: Ventidius iterum festinat iosepo & aliis ferre auxilium: sed placatus munieribus Antigoni discedit: Herodes ex italia reuertitur & contra Antigonum sumit exercitum: castris positis declarat populo uenisse bono populi & non recordaturus offensarum: detegitur corruptio Sylonis ab Herode q; ipse uinum & oleum & omnia necessaria deferri scripsit in Hiericuntha: herodes occupat ciuitatem & quingenta cacumina montium: committit bellum: uictor reuertitur: herodes multos in speluncis occidit: pater septem filios cum matre occidit qui uolebant fœdus iniure cum Herode: & septem etiam desuper occidit: reuertitur in Samariam contra Antigonum dimisso. Ptolemaeo præposito qui ab eis occidit unoccisis multis per herodem fertur q; Iosepus eius frater in iudea strangitur & moritur in Galilæa se confert: uulneratur Herodes: municipia multa occupatis fugam uertit aciem inimicorum: ciuitatem ingreditur cladem fecit ex illis magnam: sed propter hyems asperitatem non potuit Hierosolymam applicare: interim uxorem ducit & in Hierosolymam pettit. iterum oritur discensio in ciuitate Herodes i status quo scung; posset occidit Antigonus ad pedes Cassii prosternitur Herodes querit pacare ciuitatem: & studiosos suos facere amicos: Antigonianos neci tradere.

cap.xxvi.car.cxc.

Cleopatra indignata q; propinquus nullus ex sanguinitate esse ad extraneos occupandos se conuertit: moliebatur ut herodes & Malichus interirent per Antonium qui noluit: insidiis periclitatur Herodes: ex hoc recreati Arabes pugnam repetunt: fugant militem herodis: ulciscuntur Arabes: interim alia calamitas occurrit herodi scilicet: terremotus infiniti ut triginta milia hominum interirent: incitatur hoc magis arabes: Herodes hortatur suos ad resistendum facto sacrificio congridetur & potitur uictoria desideratur patronus illius gentis adiut Cæarem herodes conquerens de Antonio: Herodem regem instituit & diadema impoluit in ægyptum proficiuntur Cæsar: & mortua Cleopatra & Antonio regnum auxit herodi: procurator Syriae instituitur: constituit templo & multa in honorem Cæsaris fecit & Agrippæ: oritur discordia inter uxores herodis: ita concitatus Mariannem fecit occidere quem ualde poenituit: irati filii ob matris mortem criminantur apud Cæarem: Antipater interim succedit in regnum: curat mortem fratum ex parte Mariannes: conciliat filios Cæsar patrem: non cessat Antipater dolis & simulationibus fratres criminari consilio nouercæ illorum: illis neci scientibus: Alexander corrumpit amicos regis: intruditur in carcerem: reconciliat Archelaus Alexandrum herodi: Eurycles accusat Alexandram: uinciuntur filii & separatim custodiuntur Mittit herodes litteras cum indicis ad Cæarem. Saturninus & Volumnius sunt duces officiantur tandem ius suu herodis: poenitentia herodem mortis filiorum & nepotes amplectitur: & antipater irascit patri herodis: diuoratur Antipater ab herode ut Romam reuertatur: cōuenit herodes antipatru priuatur regno & nomine regio: incenduntur uiui sophistæ & qui aquilam demiserunt ex muro: iubet multos ex iudeis occidere: seruntur litteræ a Cæsare de damnatione Antipatris occidit Antipatrum Herodes: moritur Herodes: legitur testamentum de institutione Archelai regissunt exequiæ cū maximo apparatu ab Archelaou sepelitur in castello quod Herodion dicitur.